
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van de gemeenteraad

donderdag 20 maart 2025 om 20u00

AANWEZIG:
Marie-Jeanne Savelkoul, Voorzitter
Rudi Cober, Liesbeth Van der Auwera, Edith Vanaken, Michel Theunissen, Mathieu Kenis, 
Sofie Nouwkens, Lien Ceyssens, Lode Tijskens, Jo Vandersteegen, Lambert Neyens, Sietse 
Wils, Dries Tyskens, Ronny Savelkoul, Jo Leenders, Free Bamps, Frank Vandyck, Jan Spaas, 
Patrick Steensels, Julie Devillé, Christel Craenen, Melanie De Coninck, Veerle Damiaans, 
Stefan Lemmens, Ann Luyten, Gemeenteraadsleden
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
AFWEZIG:

Retributiereglement en algemene voorwaarden m.b.t. parkeerovereenkomsten (centrumparking) – 
Goedkeuring

REGELGEVING

De gemeenteraad:
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;

OVERWEGENDE

Gelet op het reglement: Algemene voorwaarden m.b.t. parkeerovereenkomsten, goedgekeurd in 
het AGB directiecomité op 29/08/2022 en door de raad van bestuur op 05/09/2022;
 
Overwegende dat hierin de voorwaarden zijn vervat inzake het ondergronds parkeren in de 
centrumparking door abonnementhouders en tijdelijke parkeerders;
 



GR Uittreksel - 2

Dat vanaf  1 april 2025 de exploitatie van de parkeergarage onder de tuin van het stadhuis de facto 
door de stad Bree zal gebeuren, in de praktijk verandert er weinig of niets, aangezien de 
parkeergarage-uitbating door het AGB, en de administratie en het onderhoud ervan, al via het 
personeel van de stad gebeurt, en dat deze prestaties tot op heden gratis uitgevoerd worden. 
Daarenboven is het directiecomité van het AGB sinds deze gemeentelijke legislatuur samengesteld 
uit dezelfde leden als de leden die zetelen in het college van burgemeester en schepenen;
 
Overwegende dat het daarom noodzakelijk is om de hoger vermelde algemene voorwaarden (en 
tarieven) over te zetten van het AGB naar de stad in de vorm van een retributiereglement;
 
Overwegende dat het parkeerregime voornamelijk verandert zodat er vanaf 1 april 2025 (bij de 
start van de herinrichtingswerken aan de Witte Torenwal) max. 12 uur gratis ondergronds 
geparkeerd kan worden,  andere voorwaarden zijn tevens opgenomen in het retributiereglement 
dat nu ter goedkeuring aan deze gemeenteraad wordt voorgelegd;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT

Art. 1: Goedkeuring wordt verleend aan het retributiereglement en de algemene voorwaarden 
m.b.t. parkeerovereenkomsten (ondergrondse centrumparking), als bijlage gehecht aan dit besluit;
 
Art. 2: De raad neemt er kennis van dat de Algemene voorwaarden m.b.t. parkeerovereenkomsten, 
goedgekeurd in het AGB directiecomité op 29/08/2022 en door de raad van bestuur op 05/09/2022 
niet langer van toepassing zullen zijn vanaf 1 april 2025;
 
Art. 3: Vanaf 1 april 2025 gaat dit gemeentelijk retributiereglement van kracht m.b.t. de tarieven en 
de algemene voorwaarden van parkeerovereenkomsten inzake het gebruik van de ondergrondse 
centrumparking;
 
Art. 4: De bepalingen van Deel 2 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer bepaald deze 
inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.



GR Uittreksel - 3

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Voorzitter
Marie-Jeanne Savelkoul

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon

#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Voorzitter
Marie-Jeanne Savelkoul

#$ondertekening1$#


		mariejeanne.savelkoul@bree.be
	2025-03-25T11:51:23+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		stefan.goclon@bree.be
	2025-03-26T08:05:22+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




